† (II) †

petere in deliciis habuit, quo factum est, ut Anno MDCCVII. honestis amoris igniculis exardens, exoptato connubii vinculo cum Virgine tunc lectissima atque elegantissima, Prænobilissima atque omni præstantissimarum virtutum decore insigne effulgente, Dna. ANNA CATHARINA de BERGK, nata Viri olim Consultissimi atque amplissimi, EBERHARDI de BERGK, J. U. Doctoris splendidissimi, tum jam in cœlestia subiecti domicilia, mediante benedictione sacerdotali, copulatus fuerit, quod conjugium divino initum nutu, tam extitit faustum & fortunatum, ut una anima duo inhabitare visa fuerit corpora, quapropter quoque jam mœstissima Vidua eo intensiori luctu incedit pullata, quo concordius inter pretiosissimum hocce conjugum par intercesserat vitæ consortium. Ex prædicto interim thoro tres prodiere surculi acceptissimi, Primum quidem Anno MDCCVIII. die 30 Julii, FILIA JUCUNDISSIMA, ANNA CATHARINA, quæ MDCCXXXII, Februarii 29, nuptui collocata est Viro spectatissimo & integerrimo, Dn. MARTINO WENDTIO, Negotiatori Rostochiensi fulgidissimo, ex quo felici matrimonio procreatum b. Defunctus vidit:

Nepotem mellitissimum Anno MDCCXXXII. die 26 Decembris, ANDREAM EPHRAIMUM, adhuc, Dei gratia, superstitem, & Avi sui optimi obitum acerbis deflentem lacrymis. Sicut vero solent humana gaudia tristibus intercipi vicissitudinibus; Ita insignem ex nativitate Nepotis haustam lætitiam mox intima exceptit mœstudo, denata, quæ partum feliciter ediderat, matre laudatissima, Nostri Filia carissima, Annis sequentis MDCCXXXII Jan. 27.

Postmodum An. MDCCX, quinto Martii, FILIUS DILECTISSIMUS, ANDREAS, (quod nomen familiæ Curtianæ quasi proprium ac peculiare est) jam U. J. Candidatus dignissimus, ac judicij superioris Procurator dexterimus, noviter electus Cameræ Rostochiensis Secretarius, tam celeri Genitoris sui amantissimi morti toto pectore indolens, & illacrymans, Tertium FILIOLA SUAVISSIMA MDCCXIII, 9 Febr. CHRISTINA MARGARETHA, quæ tamen mox die XXX ejusdem mensis, cum lucem vix aspexisset, illius usura iterum est privata.

Collibitum autem fuerat b. Defuncto, statum quamlibet conjugalem elegisset, privatum vitæ genus, inde ab Anno MDCCVII, usque trigeminum primum, absque publici Officii functionibus, sectari. Haudquam tamen vano dies horasque conterere sueverat otio, aut inanibus fallere actionibus, prout quibusdam usu venit, ad quos quadrat illud Juvenalis Satyra 14:

Falluntur multis tempora longa jocis.

Sed in studia litterarum concatenata semper incubuit sedulitate, majus indies jurisperiæ anhelans incrementum, quippe quod numerosa Collectaneorum ac Annotationum utilissimarum, in Mscto relictarum, moles affatim testatur ac loquitur. Imo ipse, vice plus simplici, confessus est, consideratam hujus temporis collocationem eo meliori, spartæ postea impositæ, administrationi ex voto inserviisse. Quare omni jure b. Defunctus ad se applicare poterat illud Ambrosii, Epistola ad

C 2

ad

ad Sabinum Opp. Tom. III. p. m. 177. Nunquam minus solus sum (fui), quam cum solus esse videor (visus sum), nec minus otiosus, quam cum otiosus, quandoquidem, cum negotiorum publicorum difficultate destitueretur, prædicandam tamen in Musæi abdito exercuit occupationem, cum mutis conversatus Magistris, sicque gloriæ divinæ perpetim invigilans, & propriis in futurum commodis velificans. Potuisset quidem Noster Canonici Havelbergensis perfriu officio, dignitate & redditibus, anno quippe, supra millesimum & sexcentesimum, octogesimo primo in numerum istius societatis jam per solenne Diploma receptus. At noluit deamatum sibi Rosetum relinquere, adeoque ea ex causa nunquam ad actualem beneficiorum istorum perceptionem pervenit, quoniam expressa statutum est lege, debere Havelbergam transferre sedem, qui canonicatus, qui dicitur, cujusdam emolumentis voluerit re ipsa lætari. Dum itaque Rostochii permanere amavit b. Defunctus, dotes ipsius singulares eo permoverunt, Amplissimum ac prudentissimum Civitatis hujus Senatum, ut, conspirantibus votis, eum Anno MDCCXXXI. in confessum cooptaret senatorium, qua quoque demandata provincia tam solerter ac prudenter functus est, ut omne tolleret punctum, cunctosque magis magisque in sui aliceret amorem ac æstimium. Quapropter vacante Syndicatus, quod vocatur, munere, Anno MDCCXXXIII. huic provinciæ gravissimæ admotus est, atque omnimoda illam ornavit fidelitate, assiduitate, promptitudine, ut nihil in se desiderari sit passus. Complacuit autem supremo orbis Moderatori NOSTRUM a concredita avocare statione, subitaneo quidem tamen beato, obitus genere, currentis Anni MDCCXL, die Sabbathi, qui erat duodecimus Martii. Cum enim nullum mortis instantis sentiens indicium, sanus ædibus suis exiisset, domum repetiturus, repentina mala correptus corporis affectione, volente ita DEO sapientissimo, animam suam, sanguine Christi redemptam, expiravit. Imperatorem Augustum subitaneum exoptasse obitum, & impetrasse, memoriae prodidit Suetonius in Vita Augusti, Cap. XCIX, p. m. 120. scribens: *Quoties audisset, cito ac nullo cruciatu defunctum quempiam, sibi & suis evitavariav similem (hoc enim verbo ubi solebat) precabatur, paulo ante quoque dicens: fortius exitum facilem, & qualem semper optaverat.* Linquimus Augusto, Ethnico, suum desiderium, desiderique eventum. Christianorum est verorum, non quidem celerrimum mortis genus a Deo expetere, tamen voluntati divinæ & hic voluntatem propriam humillime submittere, atque hinc ad beatam se semper componere *ἀνέλυσιν*, qua ratione male non morietur, qui quotidie moritur. O beatum itaque Dn. Doctorem nostrum! de cuius quotidiana cum DEO reconciliatione & ad felicem discessum præparatione nec dubitamus, nec dubitare opus habemus. Exiliit subito ex vinculis corporeis, & ita subito in cœlestes commigravit ac sempiternas habitationes. Ut vero ex ungue leonem, i. e. ex certis speciminibus, candidam b. Defuncti pietatem metiamur, non possum non eorum aliquot afferre in medium. Cum juvenis adhuc Acad. Julianam elegisset, futuram studiorum matrem, illuc mox profectus, summo ita disponente Numine, benefico orbabatur Parente, in quo omnem